

# GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 140.

Kraków, piątek 19 czerwca 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopiesy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

## Dalsze postępy ataku na Sewastopol.

Głębokie kliny wbite w sowieckie stanowiska obronne. — Fort Syberja zdobyty szturmem.

Z głównej kwatery Führera, 17 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Atak niemieckich i rumuńskich wojsk na twierdzę Sewastopol, został dalej przeniesiony mimo zażartego oporu i wśród wielkich trudności terenowych. Miejsca włamań się w nieprzyjacielski system obrony zostały silnie rozszerzone, a z nich wbite głębokie kliny w linie fortyfikacyjne. Silnie bronione stanowiska wyżynne i forty zostały wzięte na obydwóch skrzydłach ataku w ciężkich walkach. W dzisiejszych godzinach porannych zdobyty został szturmem wybitny fort Syberja.

Lotnictwo wspierało walkę piechoty w sposób wsłaniający.

Na środkowym odcinku frontu wschodniego rozbite nieprzyjacielskie wojska zostały zniszczone na pozafrontowym obszarze. Nieprzyjacielskie ataki na południe od jeziora Ilmeń załamały się.

Na froncie Wołchowa nieprzyjacieli usiłowali ponownie znacznymi siłami przełamać zacięcie bronione przez wojska niemieckie od tygodni w błotnistym terenie leśnym stanowiska zamykające. Wszystkie ataki pozostały bez sukcesu. Pierścien dookoła nieprzyjacielskich sił, które zostały otoczone na północ od stanowiska zamykającego, został ścięziony. Lotnicy bojowi i nurkowi zadali nieprzyjacielowi na wschód od jeziora Ilmeń i pod Wołchowem wydatne straty.

U wybrzeża oceanu Lodowatego w porcie Jokonga zatopiony został jeden nieprzyjacielski okręt handlowy, pojemności 3.000 ton przez zrzućenie bomb.

W Afryce północnej załamały się próby przełamania się otoczonych na zachód od Acroma wojsk brytyjskich. Dotychczas w walkach ostatnich dni pod Ain-El-Gazala wzięto do niewoli ponad 6.000 ludzi, poza tym zdobyto względnie zniszczono: 224 czołgi, 35 dział i ponad 500 samochodów ciężarowych.

W rejonie El Adem wzięte zostały, mimo zaciętego oporu nieprzyjacielskie stanowiska. W walkach powietrznych Brytyjczycy stracili 21 samolotów.

Jak już podano do wiadomości w komunikacie specjalnym, formacje niemieckie lotnictwa i jednostki niemieckiej marynarki wojennej, współdziałając z włoskimi siłami powietrznymi i morskimi siłami zbrojnymi, zadaly brytyjskiej flocie i nieprzyjacielskiej żegludzie zaopatrzeniowej na morzu Śródziemnym ciężkie ciosy. W czasie od 13 do 15 czerwca z silnie zabezpieczonych brytyjskich konwojów zatopione zostały przez niemieckie powietrzne i morskie siły zbrojne cztery krążowniki i kontrtorpedowce, dwa statki trażnicze i sześć okrętów handlowych, łącznej pojemności 56.000 ton. Poza tym torpedami trafione jeden kontrtorpedowiec i osiem okrętów handlowych zostały podpalone względnie tak ciężko uszkodzone, że należy się liczyć z ich stratą. Dalszych sześć okrętów wojennych i sześć okrętów handlowych otrzymało trafienia bombami lub torpedami. W walkach powietrznych z samolotami myśliwskimi,

użytemi do zabezpieczenia konwojów przez niemieckie lotnictwo zestrzelone zostały 33 nieprzyjacielskie samoloty. Dziesięć niemieckich samolotów zostało straconych.

W sukcesach tych wzięły wybitny udział formacje lotnicze, pozostające pod naczelnym dowództwem generała-feldmarszałka Kesselringa i pod dowództwem generała lotnictwa Loerzera, generała lotnictwa Geisslera i generała-porucznika von Waldaua.

W sukcesach uczestniczyli poza tym lódź podwodna kapitań-porucznika Reschkego

przez zatopienie jednego nieprzyjacielskiego krążownika.

U angielskiego wybrzeża południowego lotnictwo podczas dziennej i nocnych ataków zatopilo trzy okręty handlowe, średniej wielkości, przez zrzućenie bomb. Pod Brighton i Portlandem ciężko trafione zostały ważne ze względów wojennych urządzenia.

Brytyjskie lotnictwo dokonało ostatniej nocy lotów nekających na obszar zachodnio-niemiecki. Nocne myśliwce i artylerja przeciwlotnicza strąciły dziewięć z atakujących bombowców.

## Lotnicy Stanów Zjednoczonych naruszają neutralność Turcji.

Ankara, 18 czerwca. Stany Zjednoczone stały się winnymi ciężkiego naruszenia neutralności tureckiej. 4 amerykańskie bombowce dalekodusznowe przymusowo wylądowały w piątek przedpołudniem na obszarze tureckim.

Urządowy komunikat turecki z piątku w nocy potwierdza ten zadziwiający fakt. Jeden z bombowców w stanie uszkodzonym wylądował na lotnisku koło Adapazari, miasta w Sakary w północno-zachodniej Anatolii, trzy dalsze na lotnisku Ankarę. Aparaty zabezpieczono, załogę zaś ich, łącznie 36 ludzi, internowano. Początkowo lotnicy odmówili jakichkolwiek bliższych informacji. Mieli oni jedynie stwierdzić, że przelecieli za daleko.

Aparat który wylądował w Adapazarli — opuścił się w stanie uszkodzonym. Jak donoszą, aparaty amerykańskie w rejonie Izmit, tureckiego portu wojennego w najbardziej wschodnim basenie morza Marmara, zostały wzięte pod ogień, przyczem — jak stwierdza się — jedna maszyna uległa uszkodzeniu i musiała opuścić się wcześniej, aniżeli 3 inne aparaty.

Koła tureckie są powszechnie zdania, iż co do samolotów amerykańskich chodziło o aparaty, które próbowały na wielkiej wysokości przelecieć nad Turcją i dotrzeć do Związku sowieckiego. Przytem jednak przeleciały one za daleko, może również musiały zawracać, a wreszcie zostały zmuszone do lądowania na lotniskach tureckich.

Według wersji rozpowszechnianej w kołach międzynarodowych, załogi samolotów wypowiedziały się już, iż leciały z Kairo, a to z poleceniem przelotu do morza Czarnego, prawdopodobnie do Sewastopola. Nad morzem Czarnym natknęły się na samoloty niemieckie i zostały przez nie uwikłane w pojedynek, oraz odparte na obszar turecki. W toku jest śledztwo celem ustalenia, czy

aparaty amerykańskie już podczas swego lotu pierwotnego nie naruszyły neutralności Turcji. Przypuszcza się mianowicie, iż przeleciały one na wielkiej wysokości nad tureckim obszarem powietrznym, aby z Kairo dotrzeć do swego miejsca przeznaczenia najkrótszą drogą.

Za słusznoscia poglądu tureckiego przemawia nietylko fakt, iż co do aparatów amerykańskich chodzi o nowoczesny typ bombowców, jaki już rozmaito — według poglądów amerykańskich — dostarczono Sowietom. Załoga tych samolotów miała poza tym mundur tropikalny, co pozwala wnioskować, iż lotnicy amerykańscy wysłani z jednego angielsko-amerykańskich lotnisk na Bliskim Wschodzie.

Należy odczekać, jak dalece śledztwo w sprawie tego incydentu wyjaśni szczegóły tych danych. Fakt, że przy tym incydencie chodzi o ponowne naruszenie tureckiego obszaru powietrznego przez lotnictwo demokratyczne — w związku z tem należy przypomnieć napad lotniczy brytyjskiego lotnictwa na zachodnio-anatolijskie miasto Milas — nie ulega obecnie wątpliwości, bez względu na oczekiwane rezultaty śledztwa.

Nie przemawia to bynajmniej na korzyść lotników amerykańskich, jeżeli przy wypełnieniu takiego sprzecznego z prawami międzynarodowymi polecenia, przelecieli za daleko w tak nieprzyjemnie o nich świadczący sposób, chociaż dysponowali aparatami, wyposażonymi w najnowocześniejsze przyrządy nawigacyjne. Również ze strony tureckiej uważa się to, przy całym incydencie, którego w żadnym razie nie traktuje się lekko, za interesującą naukę. Wogóle czeka się z zainteresowaniem na to, w jaki sposób Stany Zjednoczone będą próbowały wycofać się z tej niezwykle drażliwej sprawy.

## Neutralność Turcji została celowo naruszona.

Berlin, 19 czerwca. W związku z naruszeniem neutralności tureckiej przez samoloty amerykańskie, podano z Ankarę następujące szczegóły:

Przymusowe lądowanie samolotów amerykańskich na lotnisku w Ankarze Adapazari, miało miejsce w dniu 12 czerwca przedpołudniem. Chodziło tu ogółem o 4 aparaty. Piąty samolot zamierzał wylądować na lotnisku w Adanie, zdołał jednakowoż osiągnąć jeszcze obszary, leżące poza granicami Turcji.

Ze strony amerykańskiej usiłuje się komentować incydent ten w taki sposób, jakoby Amerykanie zachowaniem swoim zrobili Turcji przysługę, gdyż kraj ten konfiskując wspomniane samoloty, wszedł w posiadanie zupełnie nowoczesnych aparatów bombowych. Dzienniki amerykańskie potwierdzają jednakowoż fakt, iż samoloty amerykańskie ściągane były przez myśliwców niemieckich aż do granic tureckich wód terytorjalnych.

Z polżenia lotnisk, na których wylądowali Amerykanie, wynika, iż w czasie swego lotu bezwzględnie przestrzegali trasy, prowadzącej przez obszary tureckie, czyli

iz tosamem umyślnie naruszyli jej neutralność. Położenie lotnisk, z których samoloty wystartowały w północnej Syrii, jak również linja lotu, prowadząca do północnych wybrzeży morza Czarnego, pozwalają z wielkim prawdopodobieństwem przypuścić, iż Amerykanie przelecieli nad terenami tureckimi nietylko w czasie lotu

Szef lotnictwa Stanów Zjedn. poniósł śmierć.

Lizbona, 18 czerwca. General major Clarence Tinker, naczelny dowódca lotnictwa Stanów Zjednoczonych na Hawajach, poniósł śmierć razem z 10-ma innymi oficerami Stanów Zjednoczonych, kiedy samolot, na którym znajdował się spał — oświadczył gubernator wojskowy Hawaji, general porucznik Delos Emmons.

General Tinker poległ przy wykonywaniu swego szczególnie ciężkiego zadania. Departament wojenny Stanów Zjednoczonych w Waszyngtonie zakomunikował już, iż Tinker zaginął od czasu bitwy koło Midway. Bliższych szczegółów o nieszczęśliwym wypadku samolotów nie opublikowano.

powrotnego, lecz już wówczas, kiedy zmierzali w kierunku na północ.

Turecka opinia publiczna — jak wyrażnie stwierdzają sprawozdania korespondentów niemieckich z Ankarę — przypisuje temu incydentowi wielkie znaczenie. Dopatrują się tutaj w zażyciu tem próby Amerykanów, zmierzającej do stworzenia precedensu, by również w przyszłości dokonywać przelotów ponad Turcją. Szczególnie nieprzyjemne wrażenie w miarodajnych kołach tureckich zrobił fakt, iż jedna z amerykańskich agencji prasowych oświadczyła w związku z naruszeniem neutralności, że „wywarła ona moralny i psychologiczny skutek na neutralną Turcję“.

Rafinerje naftowe na Arubie całkowicie spalone.

Vigo, 18 czerwca. Rafinerje spółki naftowej Lego na holenderskiej wyspie Antylskiej Aruba — według doniesienia z Londynu — uległy na skutek 24 godzinnego pożaru kompletnemu zniszczeniu. Szkoły ocenia się na 267.000 dolarów. Przyczyny pożaru dotychczas nie wyjaśniono.

Rafinerje te — jak wiadomo — były przed kilku tygodniami oszuszeliwane przez niemieckie łodzie podwodne. Łodzie te zatopiły wówczas szereg okrętów-cystern, znajdujących się w porcie.

Rozmowy Ciano — Serrano Suner

Livorno, 18 czerwca. Hiszpański minister spraw zagranicznych Serrano Suner oraz minister spraw zagranicznych Włoch hr. Ciano po swym powrocie z San Ressoro odbyli dłuższą rozmowę.

Po odbyciu tej rozmowy obaj ministrowie spraw zagranicznych zwiędzili Akademię Marynarki.

Włochy przestrzegają prawa międzynarodowego wobec Turcji.

Rzym, 18 czerwca. Nota oficjalna stwierdza, iż kanonierki włoskie, które na wodach koło Sewastopola zatopiły statek sowiecki, transportowane były lądem do morza Czarnego.

Dzięki temu — podkreśla nota, zajmująca się trudnościami tego przedsięwzięcia — małe jednostki włoskie nie potrzebowały przepływać cieśniny morskiej i nie naruszyły obowiązujących obecnie postanowień międzynarodowych.

Ograniczenie urlopów we Włoszech.

Rzym, 18 czerwca. Pracownikom umysłowym we włoskich instytucjach państwowych udzielać wolno w tym roku urlopu tylko wtedy, kiedy warunki na to pozwalają, przyczem w żadnym wypadku nie może on przekraczać połowy normalnego urlopu.

## Wstrząsy ziemi w Turcji i Grecji.

Istanbul, 18 czerwca. Trzęsienie ziemi, jakie zaznaczyło się we wtorek przedpołudniem, odczuło także — według nadeszłych w międzyczasie doniesień — w znacznej części Turcji oraz zachodniej i środkowej Anatolii, gdzie w kilku miejscowościach domy odniosły lekkie uszkodzenia.

W dzielnicy Istanbulu Szechzadobaaszi musiano natychmiast rozebrać pewny minaret, który odniósł poważne uszkodzenia. W niektórych dzielnicach miasta trzęsienie ziemi wywołało taką panikę, że ludzie biegali na ulice i dopiero po dłuższym cza-

sie dali się skłonić do powrotu do swych domów. Po pierwszym wstrząsie ziemi, który trwał 20 sekund, nastąpiły dwa dalsze, jednak słabsze i krócej trwające.

Ateny, 18 czerwca. Obserwatorium seismograficzne w Atenach zanotowało we wtorek w późnych godzinach popołudniowych wstrząśnienia ziemi, posiadające swoje ognisko w obrębie granic greckich.

Wstrząsy te określono jako bardzo silne. Z koloc, dotknętych trzęsieniem ziemi, nie nadeszły jeszcze żadne wiadomości.

Dalsze ograniczenia żydów we Francji?

Vichy, 18 czerwca. W „Journal Officiel“ opublikowano ostatnio dekret, wydany przez rząd francuski, a zawierający nowe wytyczne w sprawie zawodowego zatrudnienia żydów.

Chodzi tu przede wszystkim o żydów, zatrudnionych w praktykach dentystrycznych.

Dekret przewiduje, iż w zawodzie dentystrycznym udział żydów wynosić może maksimum 2 procent. Drugi dekret z tej samej daty reguluje działalność żydów w zawodzie aktorskim i to zarówno w teatrze, jak i filmie. W przyszłości aktorem w teatrze i w filmie może być tylko taki żyd, który walczył na froncie w poprzedniej wojnie światowej lub też obecnej. Okoliczności tej dowiedzieć trzeba na podstawie tzw. karty walki na froncie. Ponadto dopuszczeni być mogą również żydzi, odznaczeni orderem Legji Honorowej, lub medalem wojennym za czyny wojenne. Wreszcie zawodowi aktorzy poświęcić się mogą również osoby, będące wdowami lub sierotami po żydach, poległych na wojnie. Rozporządzenie wchodzi w życie w dwa miesiące od chwili ogłoszenia.

## Kary ciężkiego więzienia w procesie w Ankarze.

Ankara, 18 czerwca. W środę wieczorem ogłoszono wyrok w procesie przeciwko sprawcom zamachu na ambasadora von Papena, dokonanego w dniu 24 lutego r.

Głównych oskarżonych, obywateli Związku Sowieckiego, Jerzego Pawłowa i Leonida Kornilowa, skazano na podstawie art. 450 ust. 4 tureckiego kodeksu karnego po 20 lat ciężkiego więzienia za bezpośrednio udział w zamachu na życie osoby trzeciej.

Obydwaj oskarżeni narodowości tureckiej, Abdurrahman i Sulejman, skazani zostali każdy na 10 lat ciężkiego więzienia.

## Walka o twierdzę Sewastopol.

Berlin, 19 czerwca. Oddziały niemieckie w walce o twierdzę Sewastopol — według doniesienia DNB z miarodajnych kół wojskowych wywalczyły dalsze sukcesy na północnym skrzydle ataku.

Po całonocnym ostrzeliwaniu ciężką i najcięższą artylerią armii lądowej w pierwszych godzinach rannych w śróde zdobyto szturmem silny fort „Sybir“, pomimo bardzo ciężkich ufortyfikowanych i zaciętego oporu sowieckiego. Równocześnie po zaciętej walce zdobyto grupę budynków na południu od fortu „Stalin“ oraz szereg ufortyfikowanych wzgórz i fortyfikacji.

Dalsze ufortyfikowanie ostrzeliwano ciężkim ogniem nieprzyjacielskim tak, iż po celnych pociskach w sowieckich pozycjach baterij i bunkrach działo wybuchło szereg rozległych pożarów. sowieckie pozycje wyjściowe, przygotowane do kontrataku, rozbito skoncentrowanym ogniem, ostrzeliwując ciężkim ogniem niszczylielskim sowieckie drogi dowozowe.

Również na południowym fragmencie systemu fortyfikacyjnego atak niemiecki doprowadził do dalszych zdobyczy terenowych. Wyrwano bolszewikom silnie ufortyfikowane wzgórze, zdobywając szereg bunkrów oraz pozycje sowieckie, wybite w skałach, po zaciętych walkach przeciw bolszewikom, broniącym każdej piędzi ziemi.

Silne zespoły niemieckich samolotów bojowych i nurkowo-bojowych atakowało również we wtorek podczas całego dnia silnie ufortyfikowane pozycje na wzgórzach pod Sewastopolem bombami najcięższego kalibru. Szczególnie skuteczne ataki przeprowadzono z południowego skrzydła ataku niemieckiego, rozbijając prztem trafieniami bomb liczne sowieckie fortyfikacje. Nieprzerwanie atakujące niemieckie samoloty bojowe zламaly siłę oporu broniących się zaciebie bolszewików, otwierając drogę dla dalszych niemieckich wypadów na sowiecki obszar fortyfikacyjny.

Przy zwalczaniu sowieckiego dowozu samoloty niemieckie zaskoczyły i spowodowały pożar licznych sowieckich samochodów ciężarowych, załadowanych amunicją, na nieprzejeznych dolinach tego obszaru bojowego.

Również baterie niemieckiej artylerji przeciwlotniczej, użyte do walki lądowej, wspierały skutecznie walkę niemieckiej piechoty, zmuszając do milczenia obstrzałem z ciężkich dział przeciwlotniczych szereg baterij bolszewickich.

## Ludożerstwo w katakumbach.

Bukareszt, 18 czerwca. Dziennik „Curentul“ kontynuuje cykl wstrząsających artykułów o Odessie, opisując wewnątrz pewnej katakumby, która służyła komunistom jako pomieszczenie i „warsztat“.

Widok, jaki przedstawił się sprawozdawcy przy zwiędzaniu ganków podziemnych, był bardziej ponury, niż wszystko, co dotychczas widział. W jednym kącie znaleziono resztki mięsa i kości zjedzonych towarzyszy, przykryte pustymi puszkami od konserw i innymi odpadkami. Według wypowiedzi świadków, chodzi tu o części ciała komisarza politycznego Jeremino i jego kochanki Iny Iwehenji.

O kilka kroków dalej ujrano szereg większych beczulek o zawartości mniej więcej 30 litrów, napełnionych częściowo wódką. Obok tego znajdowała się podłuzna beczka, w której zasolono mięso zamordowanych. W innej izbie przedstawił się zwiędzającym jeszcze straszliwszy widok. Ujrano tam zwłoki dwójga osób, a mianowicie przywódcę zamkniętych komunistów i jego żony, zamordowanych w dniu 1 lutego. Różne części ciała, jak uda, ramiona i wnętrzności brakowały, ponieważ już je zjedzono. Sprawozdawca dodaje, iż to, co zobaczył, jest produktem zwierzęcego zdziczenia, jakie jest skutkiem wychowania komunistycznego.

## Próba wylądowania bolszewików na wybrzeżu Kerczu została udaremniiona.

Berlin, 18 czerwca. Niemieckie Biuro Informacyjne dowiaduje się z miarodajnych kół wojskowych, że oprócz trzech prób lądowania, o których już doniesiono, bolszewicy usiłowali także w nocy na 18 czerwca wysadzić wojska przy pomocy sześciu łodzi na wybrzeże półwyspu Kercz.

Zanim jednak zdolali oni dotrzeć do brzoju, 5 łodzi zostało zmuszonych od odwrotu na skutek niezwłocznie otwartego ognia przez baterie nadbrzeżne, natomiast szóstą łódź została zatopiona wraz z załogą.

## Korzystny przebieg walk w Marmaryce

Lista strat morskich aliantów w bitwie na morzu Śródziemnym.

Rzym, 19 czerwca. Włoski komunikat wojenny ze źródła brzmi następująco:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Operacje wojsk mocarstw ości w Marmaryce mają w dalszym ciągu korzystny przebieg. Na odcinku Acroma i El Edem zdobyto po zaciętych walkach ufortyfikowane pozycje, broniące do ostateczności. Zdobyc wojenna, jaką zagarnięto w ciągu akcji, która doprowadziła do zdobycia Ain el Gazala, wynosi według dotychczasowych obliczeń 224 czołgi i czołgi szosowe, 35 dział, kilkadziesiąt samochodów ciężarowych, które zniszczone lub zdobyto. Liczba jeńców, doprowadzonych dotychczas do obozów zbiorczych przekracza 6000.

Lotnictwo bombardowało port w Tobruku i zestrzeliło 3 maszyny „Curtiss“. Eskadry lotnictwa atakowały w porze dziennej i nocnej obiekty wojskowe w Halfar i Miacabba, gdzie celnie obrzuciło bombami ufortyfikowane cele. Jeden z włoskich samolotów nie powrócił.

Samoloty niemieckie zestrzeliły w pobliżu wyspy Lingas jeden samolot angielski, którego załogę wzięto do niewoli.

Na wodach kanału Sycylijskiego, na któ-

rych odbyła się zwycięska bitwa powietrzna i morska — bitwa ta otrzymała swą nazwę od wyspy Pantallorji — wydobyto z fal kilkuset oficerów angielskich i marynarzy pochodzących z podpalonych lub zatopionych okrętów wojennych i handlowych, wśród nich znajduje się około 100 ciężej lub lżej rannych.

Konwój, liczący 30 jednostek, który wypłynął z Aleksandrii, a który już w czasie swej drogi do Malty został zaatakowany przez lotnictwo niemieckie i włoskie, stwierdziwszy, iż naprzeciwko niego płynie jedna z włoskich potężnych eskadr bojowych na wodach Krety, zawrócił z powrotem, rezygnując z dotarcia do celu. W czasie, kiedy szybkim kursem zmierzał on do swego portu wyjściowego, lotnictwo dokonało na niego ponownego ataku i zadało mu ciężkie straty. W sumie straty tego konwoju można ustalić następująco:

Lotnictwo niemieckie zatopiło 4 krążowniki i kontrtorpedowce oraz liczne parowce handlowe, a wiele dalszych ciężko zbombardowało i uszkodziło. Ponadto niemiecka łódź podwodna zatopiła jeden kontrtorpedowiec i ciężko uszkodziła 5 krążowników, oraz 4 parowce.

## Druga bitwa pancerna generała Rommla.

Berlin, 18 czerwca. Zniszczenie brytyjskich sił zbrojnych również dzisiaj jest celem ofensywy niemieckiej w Afryce. Po doborze przygotowaniu i przesunięciu wpród baz niemieckich, pierwsze uderzenie skierowane było na system obrony na zachód od Tobruku, którego rdzeń stanowiły pozycje Gazala, umiejętnie rozbudowane po obronem zwycięstwa Rommla. Są to pozycje połowe, wzorowane na Tobruku, poza którymi w szyku bojowym ustawiona jest broń pancerna — jak to opisano w sprawozdaniu niemieckim o przebiegu bitwy pancernej w Marmaryce.

Kierunek marszu niemieckich dywizji pancernych tak był ustalony, iż wśród łączności Anglików powstało zamieszanie, skutkiem czego odcięto im dowóz, a równocześnie w pewnych punktach Anglicy stawili się musieli do walki.

Przedarcie się dywizji niemieckich na zaplecze i skrzydło pozycji Gazala było wynikiem tej taktyki. Południowy filar tej pozycji został zajęty po dwudniowej zacie tej bitwie pancernej.

Punktem kulminacyjnym były walki, prowadzone przeciwko drugiej i 22-jej brygadzie pancernej wraz z dwusetną Guardbrygadą, jak również przeciwko 4-jej bry-

gadzie pancernej, które doprowadziły do zupełnego zniszczenia okrazonej 150-tej brygady 50-jej dywizji angielskiej. W tej akcji okrążającej udział brały oddziały zmotoryzowanego korpusu włoskiego wraz z dywizją „Trieste“, jedna niemiecka dywizja pancerna oraz jedna lekka dywizja piechoty.

Na samym początku walki, którą rozpoczęto niesłychanie silnym atakiem niemieckiej dywizji pancernej, wzięto wielką ilość jeńców do niewoli. Bitwa trwała do trzynastych godzin wieczornych. Dywizja „Trieste“ dokonała ataku od strony południowej, podczas gdy inna dywizja lekkiej piechoty niemieckiej atakowała Anglików od południowo-wschodu.

W tym samym jeszcze dniu po zaciętych zmaganiach niemiecka dywizja pancerna zajęła południowy punkt oparcia pozycji Gazala, przyczem uwięziono 35 czołgów angielskich oraz wzięto do niewoli przeszło 1.300 jeńców, wśród nich znanego brygadiera O. Carolla, który w dniu 15 maja ub. roku zajął przemyk Halfaya; oddziały niemieckie zdobyły ponadto wielką ilość dział i samochodów ciężarowych.

Skutkiem zwycięstwa, odniesionego w tej bitwie pancernej, wylamany został południowy filar pozycji Gazala.

## Polityka wewnętrzna Włoch pod znakiem wojny.

Rzym, 18 czerwca. W ciągu ostatnich tygodni polityka wewnętrzna Włoch otrzymała niedwuznacznie bardziej zdecydowane oblicze. Wobec pokus moralnych, jakie przyniosły z sobą wstrząsy wojenne w stosunku do frontu wewnętrznego, znaleziono odpowiednie słowa zarówno w uchwałach ostatniego posiedzenia włoskiej rady ministrów, jak i w odnośnych komentarzach prasy rzymskiej.

W stosunku do tych, którzy wykorzystują warunki wojenne wyłącznie dla osobistego zysku, ma być zastosowana bezwzględniejsza, niż dotychczas i systematyczna procedura. Niewątpliwie wszystkie te apele mają raczej na celu przemówienie do sumienia, niż zajmowanie się symptomami lekkomyślnego lub niezgodnego z duchem czasu trybu życia poszczególnych jednostek.

Tam jednak, gdzie nie odniesie skutku życzliwe napomnienie, czynnikami odpowiedzialnie nie omieszkać zastosować przymusu. Wprowadzenie obowiązku oszczędzania zmierza do zahamowania pewnych rozpętaných instynktów w kierunku wykupywania towarów. Ograniczenie stopy życiowej musi stać się przykazaniem obywatelskim. Życie codzienne musi ulec korekturze zgodnie z zastrzeżeniami, powodowanymi przez wojnę.

To, co minister spraw zagranicznych Ciano podkreślił niedawno w dobitny sposób, mianowicie, że na pierwszym miejscu muszą być brane pod uwagę potrzeby wysuwane przez długą wojnę, zdają się być przekładane we Włoszech z największym naciskiem na język faktów. Italia pragnie być przygotowana na wszelkie możliwości.

## Gwałtowne walki między Rabaul i wyspą Horn.

Naloty japońskie na Port Darwin.

Tokio, 18 czerwca. Jak wynika z komunikatów władz marynarki japońskiej, nadanych z pewnej niewymienionej za nazwy bazy operacyjnej, a zebranych w korespondencji dziennika japońskiego „Kokumin Szimbun“, od końca stycznia toczą się w rejonie pomiędzy Rabaul a wyspą Horn, w północno-zachodnim zakątku morza Koralfowego nieprzerwane zacięte walki, w których Amerykanie bronią się rozpaczliwie, nie żałując ludzi ani materiałów, celem utrzymania swoich pozycji australijskich.

Pomimo wielkich strat w samolotach, poważają oni nieustannie swe kontrataki przeciwko wysuniętym japońskim bazom operacyjnym i rzucają do walki wciąż nowe posiłki, przyczem operacje te — jak podkreśla korespondent — przybrały formę bitwy wyniszczającej. Japończycy przy pomocy długodystansowych bombowców

dokonyują niezmordowanych ataków na aljanckie obiekty wojskowe.

Od początku maja w rejonie Port Moresby zestrzelono lub zniszczono na ziemi przeszło 150 samolotów Stanów Zjednoczonych.

W związku z atakami na Port Darwin, japońskie biuro informacyjne komunikuje: Japońskie samoloty bojowe i myśliwskie, które w dniach 12 i 13 czerwca dokonały swego 16 i 17 z kolei masowego ataku na Port Darwin, zestrzeliły przytem 28 samolotów australijskich, wobec czego liczba samolotów aljanckich, zestrzelonych lub zniszczonych na ziemi w czasie ataków na Port Darwin podwyższyła się od 19 lutego do 111 maszyn.

12 myśliwców zestrzelono po gwałtownej walce powietrznej w dniu 13 czerwca, kiedy to samoloty japońskie nadleciały nad

Port Darwin i obrzuciły gradem niszczących bomb wschodnie lotnisko wraz ze znajdującymi się tam hangarami i innymi obiektami wojskowymi. Myśliwce te spadły, płonąc, na ziemię. Następnego dnia japońskie samoloty bojowe zrzucały bomby na obiekty portowe i lotniska, przyczem zestrzelono 8 dalszych myśliwców, które wystartowały do akcji obronnej.

## Dowódca dywizji czungkińskiej poddał się.

Tokio, 18 czerwca. Generał Lin Yuch Ting, dowódca nowowystawionej III-iej dywizji czungkińskiej, pozostającej pod naczelnym dowództwem generała Sun Cuaag Yin — według agencji Domei — poddał się we wtorek popołudniu razem z ponad 100 oficerami i podległymi żołnierzami japońskim siłom zbrojnym, operującym w prowincjach Hopei, Szansi i Honan.

Poddając się, generał Lin oświadczył, iż jest gotów w przyszłości przystąpić do akcji pokojowej, zapoczątkowanej przez chiński rząd narodowy w Nankinie. Generał Lin wysłał szereg ewych oficerów i żołnierzy na front, aby nakłonili pozostałe czungkińskie siły zbrojne do poddania się i do połączenia się z ogólnym ruchem pokojowym.

Przed katastrofalną klęską — według doniesienia agencji Domei — znajduje się jednostka 15.000 oddziałów czungkińskich, osaczonych we wtorek przez japońskie siły zbrojne w rejonie na wschód od Szansi, w środkowej części prowincji Hopei.

Próba dwóch dywizji czungkińskich zaatakowania japońskich linii pozafrontowych, aby zapobiec grożącej klęsce osaczonych oddziałów czungkińskich, została kompletnie rozbita przez japońskie siły zbrojne.

W dalszym przebiegu operacji japońskich, podjętych w Kwangsi w kierunku zachodnim wzdłuż linii kolejowej, wojska japońskie — według ostatnich komunikatów frontowych — podeszły już w pobliże miasta Kweki. Na wschód od tego miasta Japończycy mieli wziąć do niewoli 20.000 żołnierzy armji Czungkingu.

## Anormalne zjawiska atmosferyczne w południowej Ameryce.

Buenos Aires, 18 czerwca. Na południowych obszarach całej Ameryki Południowej panują w obecnej chwili anormalne warunki atmosferyczne.

W Argentynie nastąpiła niezwykle fala zimna. Z prowincji gór Kordylierów donoszą o mrozach, dochodzących do 18 stopni. Również w stolicy związkowej zanotowano najniższą temperaturę 5 stopni poniżej zera. W wielu okolicach prowincji Buenos Aires spadł śnieg, niewidziany tam od przeszło 20 lat.

## W kilku wierszach.

Premjer Tojo został we środę przyjęty na audjencji przez cesarza, któremu złożył obszernie sprawozdanie na temat zagadnień swego resortu.

\*

Grupa 18 młodych dziewcząt, pochodzących z miast departamentu Somme, wyruszyła z Amiens celem udania się do Vichy, gdzie przyjęte być mają jako delegacja obszarów, nawiedzonych przez angielskie ataki bombowe, przez szefa państwa Petaina i szefa rządu Laval'a.

\*

W ciągu dwóch lat atakowania Malty, wyspa miała 2.537 alarmów, 492 ataki dzienne i 574 ataki nocne. W dniu 7 lutego 1942 r. na Malcie w ciągu 24 godzin zarządzono 17 razy alarm.

\*

Papież Pius XII przyjął kilkuset żołnierzy włoskich oraz grupę osób, należących do niemieckich sił zbrojnych.

\*

Węgierski minister wojny, generał Bartha, zapowiedział nowelę do ustawy o służbie wojskowej, przewidującą wyeliminowanie żydów z wojska, oraz nałożenie na nich obowiązku pracy.

\*

W pierwsze święto Wielkiejnocy rozwiązano w Koydanowie, w odległości 40 km od Mińska, pierwszy kolchoz na obszarach Białorusi; obecnie w tej samej miejscowości generalny komisarz dla Białorusi w uroczystej formie zakończył podział obszarów ziemnych.

\*

Zorganizowana w Mińsku samopomoc wydała świetne rezultaty. Codziennie w dwóch jadłalniach nakarmia się przeszło 100 ludzi. Do dnia 1 czerwca wydano ogółem 54.600 obiadów, z czego 12.000 bezpłatnie.

\*

Anatolska agencja prasowa poddana będzie w przyszłości kontroli generalnej dyrekcji prasowej, przyłączonej do kancelarii premjera tureckiego.

\*

Wieśniacy estońscy w liczbie 14.000 otrzymali z powrotem swą własność, którą obecnie znowu uprawiać mogą. Jak w dalszym ciągu wynika ze sprawozdania o osiągniętych w pierwszym półroczu wynikach przez administrację cywilną, wartość produkcji podniosła się z 7,7 na 12 milionów marek.

\*

U wybrzeży Corregidora żołnierze japońscy nakłnęli się na 5 obrzecznych skrzyń stalowych, wypełnionych po brzegi sztabami złota i srebrnymi monetami.

\*

W pobliżu stacji Sindał, na trasie Sołja—Warna, jadący tą linją pociąg pociąg pociąg przetrwał musiał swą podróż na przeciąg 5 godzin, gdyż tory zablokowane były obrzeczmya ilością gąsienic.

# KRONIKA

**CZERWIEC**  
**18**  
Czwartek

Dziś: Bfremaw.  
Jutro: Juljaany fak. p.

Dziś obowiązuje zaclemnienie od g. 22.15 do 3.20.

## Ponad 120.000 robotników wyjechało do Rzeszy.

Kraków, 18 czerwca. W pierwszych miesiącach bież. roku, pod koniec kwietnia, wyjechało z Generalnego Gubernatorstwa do Rzeszy 124.089 robotników, z których 98.007 znalazło zatrudnienie w gospodarstwach rolnych, a 26.082 zatrudniono w przemyśle.

## Nagrodzeni za przykładowe wypełnienie obowiązków służbowych.

Kraków, 18 czerwca. Za szczególnie przykładowe wykonywanie swych obowiązków służbowych nagrodzono kilku polskich pracowników Kolei Wschodniej znacznymi premiami pieniężnymi.

Tak wyróżnieni zostali pracownicy: Stefaniak, Dąbrowski, Eliasz, Baluk, Andruskiewicz, Szuberta, Pysznik, Sobiński, Matwiejczyk. Wszyscy wyróżnieni pełnią swą służbę w Okręgu Lubelskim.

## Gubernator okręgu radomskiego w Piotrkowie.

Piotrków, 18 czerwca. W ubiegłym tygodniu przybył do Piotrkowa Gubernator Okręgu Radomskiego dr. Kundt, który odbył z miejscowymi wyższymi urzędnikami narady nad sprawami gospodarczymi powiatu.

Dr. Kundt, po dokonaniu lustracji biur starostwa, oraz odwiedzeniu kilku zakładów przemysłowych w Piotrkowie, odjechał do Radomia.

## Zbiór pieczarek w Gumniskach.

Kraków, 18 czerwca. W najbliższych dniach odbędzie się pierwszy zbiór pieczarek w nowozałożonej hodowli, w majątku pokazowym w Gumniskach, który w obecnej chwili jest największym producentem pieczarek w Gen. Gub.

Obszar, poświęcony pod uprawę pieczarek, wynosi 1.200 metrów kw., przyczem przeciętny zbiór z metra winiem wynosi 5 funtów. Równocześnie powstała suszarnia, niezależnie od ewentualnych przyszłych potrzeb transportowej. Jako rynek zbytu dla pieczarek przewidziano są większe miasta oraz miejscowości kuracyjne.

**WYNIKI CIĄNIENIA LOTERII LICZBOWEJ W WARSZAWIE Z DNIA 17 CZERWCA 1942 R.** przedstawiają się następująco: 13, 87, 7, 44, 50. Następane ciągnięcie odbędzie się w Krakowie w dniu 20 czerwca b. r.

# Choroby zawodowe i wypadki przy zatrudnieniu.

Kraków, 18 czerwca. Za choroby zawodowe należy uważać: 1) zachorowanie z powodu zatrucia ołowiem, jego związkami i stopniami — w przedsiębiorstwach, w których pracownicy są narażeni na działanie tych substancji, 2) zachorowanie z powodu zatrucia rtęcią, jej związkami i amalgamatami w przedsiębiorstwach, w których pracownicy są narażeni na działanie tych substancji, 3) zakażenie wąglikiem w gospodarstwach rolnych i przedsiębiorstwach, w których pracownicy stykają się z chorem zwierzęciem, lub zakażeniem przedmiotami.

Za wypadki w zatrudnieniu należy uważać zarówno wypadki przy pracy, jak i wypadki w drodze do pracy i z pracy, tudzież wypadki przy czyszczeniu, przenoszeniu i naprawie narzędzi, chociażby pracownik obowiązany był sam narzędzia te dostarczać, wreszcie wypadki przy domowych lub innych zajęciach, do których pracownik został użyty przez pracodawcę lub swego przełożonego.

Jak więc widzimy, wypadek nie może być bezpośrednio związany z pracą, jaka należy do stałych zajęć pracownika. Odszkodowaniu podlegać będzie zarówno wypadek przy maszynie, którą

obsługuje robotnik, jak również i wypadek, który wydarzył się temu robotnikowi na podwórzu fabrycznym lub w drodze do pracy, chociażby od uderzenia piorunu. Odszkodowaniu podlegać będzie również wypadek, jakiemu ulegnie robotnik fabryczny, posłany do mycia okien w mieszkaniu dyrektora lub majstra fabrycznego. Odszkodowaniu wreszcie podlegać będzie wypadek nawet w domu pracownika, jeśli nastąpi przy naprawie lub czyszczeniu narzędzi, które pracownik obowiązany jest używać przy pracy u danego pracodawcy.

Pamiętać również należy o tem, że przez drogę do pracy i z pracy rozumie się drogę, którą pracownik zazwyczaj przebywa. Przerwa w tej drodze, np. dla załatwienia swych spraw osobistych może być przyczyną odmowy świadczenia ze strony Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Renta wypadkowa przysługująca ubezpieczonemu, chociażby wypadek nastąpił z winy pracownika np. na skutek wyraźnej z jego strony nieostrożności. Renta nie przysługuje tylko w tym wypadku, gdy pracownik rozmyślnie spowoduje wypadek w celu uzyskania odszkodowania.

## Poradnia dla ciężarnych.

Kraków, 18 czerwca. Przy klinice ginekologicznej Państwowego Szpitala w Krakowie, ulica Kopernika 23, znajduje się poradnia dla ciężarnych, prowadzona pod kierunkiem prof. dr. Schaefera. Porad udziela się we wtorki i czwartki w godzinach od 17—18 bezpłatnie, ały utkwie polskim kobietom korzystanie z należytej opieki lekarskiej.

Należy wszystkim kobietom zalecić korzystanie z poradni, gdyż w czasie ciąży mogą zajść wypadki zachorowań, które mogą odbić się ujemnie zarówno na zdrowiu matki, jak i dziecka.

## Zaginął chłopiec.

(fem) Kraków, 18 czerwca. W dniu 15 czerwca, w poniedziałek udał się do pracy w Elektrowni miejskiej 13-letni Piękarz Władysław, pomocnik murarski i więcej nie wrócił.

Chłopiec mieszkał z rodzicami przy ulicy Kobierzyńskiej 55. Ubrany był w robocze ubranie, złożone z białych, białych spodni, granatowej bluzki, na nogach drewniane, był wzrostu średniego, jasny blondy, oczy duże niebieskie, znaków szczególnych żadnych.

Wszystkich, którzyby wiedzieli o miejscu pobytu wyżej wymienionego, uprasza się o natychmiastowe zgłoszenie do najbliższego komisariatu policji, względnie do mieszkania zrozpaczonej matki (Kobierzyńska 55).

## Z rubryki codziennych wypadków.

### Zatruta się gazem.

(fem) Zamieszkała przy ulicy Kraszewskiego Anna Z., lat 21, zatruta się gazem świetlnym. Złotki przekazano do dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej.

### Wypadek na jezdni.

(fem) Maria Szubert, lat 8, uczennica, przechodząca przez ulicę Juliusza Lea potrącona została przez samochód, który na szczęście spowodował tylko lekkie obrażenia u Szubertówny. Dziewczynkę po opatrzeniu pozostawiono opiece domowej.

### Zatruty nieznaną trucizną.

(fem) We środę wieczorem znaleziono na ulicy Mydlnickiej mężczyznę, lat około 20, leżącego na bruku ulicznym, który prawdopodobnie został zatruty jakąś nieznaną trucizną. Mężczyzna ów nie posiadał przy sobie żadnych dokumentów, jak również ubrania, które przygodny złodziejczek „zarekwirował” dla siebie.

## Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 18 czerwca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Bronisław Klaczek, lat 34, urzędnik bankowy; Jan Żuk, lat 62, robotnik; Stanisław Krowczycki, lat 54; Czesław Jemliński, lat 29; Jan Kucharczyk, lat 80, emeryt handlowy; Grzegorz Ulanowski, urodz. w 1941 r.; Władysława Serafin, ur.

w 1942 r.; Władysław Gawlik, lat 44, kupiec; Roman Erdman, lat 65, emerytowany urzędnik; Andrzej Mucha, lat 36, wywiadowca urzędu śledczego; Franciszek Mrówka, lat 48; Katarzyna Nieć, lat 87; Regina Kallsewska, lat 76; Władysław Okulski, lat 20, rolnik; Marja Maksymciw, lat 28, żona urzędnika; Marjan Scheiman, lat 40, hutnik; Józef Ryża, lat 41, robotnik; Danuta Adamczyk, urodz. w 1941 r.; Wiktorja Madej, lat 64, robotnica; Agrypina Ryżon, lat 90; Anna Narowska, lat 66, wdowa po urzędniku.

## Szkoły handlowe we Lwowie i okręgu.

Lwów, 18 czerwca. Obecny podział zawodowego szkolnictwa handlowego rozróżnia trzy kategorie szkół: 1) szkoły zawodowe (odpowiadające przedwojennym szkołom dokształcającym), 2) szkoły przygotowujące do zawodu, 3) szkoły doskonalące w zawodzie.

Pierwszy typ szkół, obejmujący trzyletni program nauczania, przeznaczony jest dla terminatorów i ludzi zajętych w handlu czy w biurze, którzy poświęcają nauce raz na tydzień pół dnia, a ponadto kilka godzin wieczorem.

Szkoły przygotowujące do zawodu, kształcą zasadniczo przez dwa lata, lecz zachodzi ponadto możliwość utworzenia klasy specjalnej, gdzie nauka idzie po linii specjalizacji w poszczególnych działach. We Lwowie pracują dwie polskie szkoły tego typu, a na terenie Okręgu — 12.

Trzeci typ, to szkoła doskonaląca w zawodzie, do której może być przyjęty kandydat z ukończoną szkołą pierwszego lub drugiego typu i dwuletnią praktyką. We Lwowie istnieje jedna szkoła doskonaląca, na prowincji zaś cztery.

Ponadto tak we Lwowie, jak i w pewnej mierze na prowincji rozwijają się kursy handlowe, przeważnie 5-miesięczne, cieszące się wielką popularnością. Przedmiotami kursów są wiadomości z rachunków kupieckich, organizacji przedsiębiorstw, księgowości, nauka geografii, języka niemieckiego, religii i inne.

**KURSY DLA URZĘDNIKÓW KOLEI WSCHODU.** W okresie wiosennym miały miejsce w Makowie bezpłatne kursy przygotowawcze do egzaminów polskich urzędników Kolei Wschodu. Każdy kurs obejmował 72 godzinny wykład. Należy zaznaczyć, że uczestnicy kursu, skończarowani w willi „Janina”, otrzymywali utrzymanie bezpłatnie.

(Y) **POŻAR.** We środę późnym wieczorem straż pożarna zawezwana na ulicę Tabarską 3, po pracowni firmy Bosch, gdzie zapalił się sufit i dach nad ubikacją, służącą pracownikom jako łazienka i garderoba. Od silnie rozgrzanego piecyka elektrycznego zapadły się wióra, które znajdowały się między dachem a sufitem jako izolacja cieplna. Straż pożarna, po wyrażeniu 20 metrów kwadratowych dachu, ogień ugasiła.

## Choroba króla Danii.

Kopenhaga, 18 czerwca. Król duński w dalszym ciągu musi przebywać w łóżku, gdy po ataku kamieni żółciowych pojawiły się w niedzielę oznaki żółtaczki. Poza to stan króla jest zadawalający.

## Obwieszczenia urzędowe

### Obwieszczenie

Stadthauptmann der Stadt Krakau  
w sprawie zapisów dzieci, podlegających obowiązkowi szkolnemu do publicznych szkół powszechnych.  
Z dnia 15 czerwca 1942 r.

Zapisy dzieci, podlegających obowiązkowi szkolnemu, tj. urodzonych w latach 1920 do 1935 włącznie, do polskich publicznych szkół powszechnych będą odbywać się w czasie od dnia 22 do 27 czerwca 1942 r. Dzieci należy zapisać w szkole powszechnej, położonej najbliżej ich miejsca zamieszkania. Przy zapisywaniu dzieci po raz pierwszy do szkoły należy przedłożyć metrykę urodzenia wraz z chrztem oraz świadectwo szczenięcia przeciwko ospie.

Zapisy dzieci głuchoniemych, podlegających obowiązkowi szkolnemu, będzie przyjmowała Polska Publiczna Szkoła Powszechna Nr. 45 w Krakowie, Westring (ul. Podzamcze) 1, w tym samym czasie od godz. 10—12. Dzieci głuchonieme należy przyprowadzić do zapisu osobiście.

R. Pawlu  
Stadthauptmann.

### Obwieszczenie.

Termin przeglądu dorożek konnych miasta Krakowa został na nowo ustalony jak następuje: we środę 24. VI. 1942 dorożki od Nr. 51—100 we czwartek 25. VI. 1942 dorożki od Nr. 101—150 w sobotę 27. VI. 1942 dorożki od Nr. 151—200 w niedzielę 29. VI. 1942 dorożki od Nr. 201—250 we środę 1. VII. 1942 dorożki od Nr. 251—reszta. Przegląd odbędzie się na Targowicy Końskiej na Zabłociu punktualnie o godzinie 7-mej rano. Dorożki będą przez Dyrekcję Policji stemplowane. Dorożek niestemplowanych nie wolno od dnia 2-go lipca 1942 używać w ruchu publicznym. Kraków, dnia 17 czerwca 1942.

Zrzeszenia Przedsiębiorców Transportowych na Okręg Krakowski  
Kraków, Pl. W.W. Świętych 10/11, tel. 200-05, 200-15.  
Kierownik  
podp. W. Koschinski.

### Obwieszczenie.

Na zasadzie Art. 1 i 2 Zarządzenia w sprawie połączenia się przedsiębiorców transportowych w Dystrykt Krakowski z dnia 23 czerwca 1940 jest każde przedsiębiorstwo przewozowe zobowiązane do członkostwa w Zrzeszeniu Przedsiębiorców Przewozowych.

Kto się dotychczas nie zgłosił w Zrzeszeniu, jest nielicznym wozanym temu obowiązkowi zadość uczynić do dnia 20 czerwca 1942 — w mojem biurze, Kraków, Plac W.W. Świętych 10/11, Plac Rakuszy 10/11, m. 7. Każde przedsiębiorstwo nie zgłoszone do tego terminu jest nielegalne i dalsze prowadzenie tegoż będzie karane.

Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych na Okręg Krakowski  
Kraków, Pl. W.W. Świętych 10/11, tel. 200-05, 200-15.

## Kupno nieruchomości

Kupię kamienicę, parcele w Krakowie lub wille Zakopane Rabka, Krynica bez pośredników. Zgłoszenia z dokładnym opisami: Gosiec Krak. Kraków „Nr. 8960”

Kupię parcelę — małą, przedmieście Krakowa — Zgłoszenia: Gosiec Krak. Kraków „Nr. 4322” 4531k

Kupię parcelę w tył pod „289” do Krakowie uzbrow. „Par”, Kraków, Gosiec Krak. Kraków „Nr. 8960” 4531k

## Matrymonialne

Młody dyrektor szuka młodej, przystojnej pani od lat 16—22, mówiącej po niemiecku. Cel matrymonialny. Zgłoszenia z fotografią bezwzględnie zwrotna, uprasza się kierować pod „304” do Biura Ogłoszeń „PAR”, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 4571k

Kulturalnego, nie wierzącego w wartość znajomości, ta drogą pozna matrymonialnie taką sama. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń „Fiducia”, Kraków, Florjańska 15 — „319”. 5282

Dla kawalera, lat 38, szatyn, przystojny, pracownik firmy państwowej (zna rolnictwo, handel), szukam żony przystojnej, zaradczą w życiu. Poważne zgłoszenia: Kraków, Biuro Majewski, Wszystkich Świętych 8, pod: „Bardzo solidny”. 5419

Inżynier rolnik, wysoki — brunet, przystojny, brunet, pozna matrymonialnie wartościową panią, siostrą panią, siostrą panią. Zgłoszenia z fotografią: Gosiec Krakowski, Kraków „Nr. 4681”.

Szlachetną, biedną, nieprzeciętnie urodziłą kobietę — posubi kawaler 37 l. inteligentny rzemieślnik, średnie wykształcenie na stanowisku. — Zgłoszenia: Olejarczyk, Krynica Poście-resta. 4680”.

Panna inteligentna, przystojna, zgrabna, posada, młode, pozna matrymonialnie. Zgłoszenia: Gosiec Krakowski, Kraków „Nr. 4680”.

Nauczycielka (26) przystojna, zamożna, pozna matrymonialnie bylego

## Lokale do wynajęcia

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 1504

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/13

Noclegi: Kraków, Krowderska 55/1. 4346

Noclegi: Kraków, Asnyka 5. Kowalska. 4874

Noclegi: Kraków, Zielona (Sarego) 25/1. 4875

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/13

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/13

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/13

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/13

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/13

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/13

## Noclegi

Noclegi: Kraków, Wielopole 13/4, I. p. front. 5717

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi: Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 6300

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

## Noclegi

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13, I p. oficyny. 5008

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4.

Noclegi: Kraków, Zwierzyniecka 4/38. 6300

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, Lubiec 22/17. 6010

## Psychografolog

Psychografolog, mistrz przeprowadzi wydarzeń życiowych, poradzi wszelkich sprawach. Przyjmuje codziennie od 10—6. Pisemnie za zaliczeniem, podać datę urodzenia i pytania: Adres: Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46/5. III p.

Podania, tłumaczenia, sprawy skarbowe załatwia Koncesjonowane Biuro: Kraków, Basztowa 10.

Tłumacz przysięgły, uznany przez władze, tłumaczy i uwierzytelnia wszelkiego rodzaju pisma, dokumenty (świadectwa, metryki itp.). Mgr. Jan Wojtyna, Kraków — Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Przeprowadzi meblakami, wszelkie przewozy, obsługa fachowa. Firma A. Biełkowski, Kraków — Adolf-Hitler-Platz 46. Tel. 172-12, 172-15. 4159k

Znalazcę teści w tramwaju Nr. 3, w niedzielę 14-go czerwca, 7 wieczór, proszę oddać choć 2 zeszyty i książkę: Kraków, Friedleina 32/4. 6531

Uwaga! Zawiadamiam, że Wacław Krajewski już nie jest moim spółnikiem i za zaciągami długimi w postaci brania zadatków na towary nie odpowiadam. Ludwik Kuzma, Skład węgla i materiałów budowlanych w Opatkowie, czech. 5132

Fabryczna i chemiczna pralnia odzieży Franciszek Jogała, przyjmuję wszelkie prace włącznie w biurze firmy ul. Diebla 32, w podwórku. Wykonanie solidnie i przedk. 5473k

